
 

  

Disponível em: http://www.icara.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/62851#.VYGg4_lViko 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 12 DE JULHO DE 2017 EDIÇÃO ESPECIAL III - JULHO DE 2017 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 69 – PUBLICADO EM 12 DE JULHO DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL III - JULHO DE 2017 

 
 

 CONTRATOS 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 061/FMS/2017 

PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/FMS/2017 

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo de Enfermagem, 

Médico e Odontológico para a Rede Municipal de Içara, 

conforme Convênio Estadual 2016TR001609. 

CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA 

VALOR: R$ 27.544,17 (Vinte e sete mil e quinhentos e 

quarenta e quatro reais e dezessete centavos). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 

_____________________________________________________

__________________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 062/FMS/2017 

PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/FMS/2017 

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo de Enfermagem, 

Médico e Odontológico para a Rede Municipal de Içara, 
conforme Convênio Estadual 2016TR001609. 

CONTRATADA: LA DALLA PORTA JUNIOR 

VALOR: R$52.984,50 (Cinquenta e dois mil e novecentos e 

oitenta e quatro reais e cinquenta centavos). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 

_____________________________________________________

_________________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 063/FMS/2017 

PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/FMS/2017 

OBJETO: aquisição de materiais de consumo de Enfermagem, 

Médico e Odontológico para a Rede Municipal de Içara, 
conforme Convênio Estadual 2016TR001609. 

CONTRATADA: OLIMED MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA 

VALOR: R$ 106.336,01 (Cento e seis mil e trezentos e trinta e 

seis reais e um centavo). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 

_____________________________________________________

__________________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 064/FMS/2017 

PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/FMS/2017 

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo de Enfermagem, 

Médico e Odontológico para a Rede Municipal de Içara, 

conforme Convênio Estadual 2016TR001609. 

CONTRATADA: PKB PRODUTOS QUIMICOS LTDA EPP 

VALOR: R$ 4.020,00 (Quatro mil e vinte reais). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 

_____________________________________________________

______________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 065/FMS/2017 

PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/FMS/2017 

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo de Enfermagem, 
Médico e Odontológico para a Rede Municipal de Içara, 

conforme Convênio Estadual 2016TR001609. 

CONTRATADA: PRODUVALE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

VALOR: R$ 35.490,11 (Trinta e cinco mil e quatrocentos e 

noventa reais e onze centavos). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 

_____________________________________________________

______________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 066/FMS/2017 

PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/FMS/2017 

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo de Enfermagem, 

Médico e Odontológico para a Rede Municipal de Içara, 

conforme Convênio Estadual 2016TR001609. 

CONTRATADA: SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS 

ODONTÓGICOS LTDA EPP 

VALOR: R$ 26.646,20 (Vinte e seis mil e seiscentos e 

quarenta e seis reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 

_____________________________________________________

__________________________________________ 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO 

Nº. 059/FMS/2016 

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a 

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº. 059/FMS/2016, 

que tem como objeto contratação para execução de serviços de 

vigilância eletrônica (Monitoramento de alarme), compreendendo 

o fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, nos 

locais discriminados no projeto básico e quadro de Detalhamento 

das Unidades , que prevê o término em 06/07/2017, e por este 

termo aditivo passa a ser 06/07/2018, em face do interesse 

público, baseado nos fatos elencados pela Secretaria Municipal de 

Saúde de Içara e pelo Parecer Jurídico nº 163/2017, favorável e 

com base no inciso II, Artigo 57, da Lei Nº. 8.666/93.  

CONTRATADA: VIGILÂNCIA TRIÃNGULO LTDA 

VALOR TOTAL: R$ 198.763,00 (cento e noventa e oito mil e 

setecentos e sessenta e três reais) 

_____________________________________________________

__________________________________________ 

 
 

 LICITAÇÕES 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
031/FMS/2017 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
26/07/2017 às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para aquisição de materiais de 
acondicionamentos e embalagens, materiais de 
limpeza e produção de higienização, materiais 
hospitalares, equipamentos de enfermagem e 
médicos para as novas Unidades de Saúde 
(Liri, Jardim Elizabete I e II), bem com 
reequipar as demais unidades, Vigilância 
Epidemiológica, CEM, Farmácia Municipal, 
SAMU, Centro de Castração, Vigilância 
Alimentar e Nutricional. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-
mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 11 de Julho de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
030/FMS/2017 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 
Data e horário da sessão de abertura: 
26/07/2017 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de plano de acesso a 
internet 2 Mega Residencial 600 kbps/2M 
Up/Down via rádio para as Unidades Estratégia 
de Saúde da Família nas seguintes localidades: 
ESF Liri, ESF Demboski, ESF Cristo Rei, ESF 
Nossa Senhora de Fátima, ESF Aurora, UBS 
Rio Acima, ESF Vila Nova, Almoxarifado 
Municipal Içara; acesso a internet 3 Mega 
Residencial 600 kbps/2M Up/Down via rádio 
com instalação completa de 01 antena na USB 
do bairro Esperança e nas salas que 
comportam a sede da Secretaria Municipal de 
Saúde de Içara; plano de acesso a internet de 
04 Mega Empresarial com velocidade de 
Download de 4.000 kbps e velocidade de 
Upload de 2.000 kbps IP Fixo, bem como 
suporte operacional e manutenção dos 
equipamentos necessários. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-
mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 11 de Julho de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 

 
 
 

 IÇARAPREV 

 
PORTARIA Nº. IÇARAPREV 17/2017, 11 
DE JULHO DE 2017. 

 
 

                 MARCOS ROBERTO 
ROSSI DE JESUS, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos de Içara – IÇARAPREV, no uso 
das atribuições que lhe confere o parágrafo 
1º, inciso IV do artigo 82 da Lei Orgânica do 
Município, e de conformidade com a Lei Nº 
2343, de 13 de dezembro de 2006; 
 

 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

Disponível em: http://www.icara.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/62851#.VYGg4_lViko 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 12 DE JULHO DE 2017 EDIÇÃO ESPECIAL III - JULHO DE 2017 

 

 
 

PAG. 2 

                AVERBAR: 
 
 

                             Art. 1º Ao tempo de 
contribuição de MARIA MARLI DA SILVA 
TEIXEIRA, CPF: 999.576.049-53, servidora 
pública  municipal, concursada deste município, 
brasileira, ocupante do cargo da categoria 
funcional de servente, lotada na Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Maria Arlete 
Bitencourt Lodetti,   matrícula 1285,  o período 
de contribuição de 20/04/1993 a 31/08/199,  
totalizando  01 ano, 04 meses e 11 dias,  
correspondendo a 496 dias (quatrocentos e 
noventa e seis dias), constante na Certidão de 
Tempo de Contribuição  emitida pelo Instituto 
Nacional do Seguro Social – INSS,  sob o 
protocolo nº 20023080.1.00035/16-5,  emitida 
em 19 de abril de 2017. 

  
                 Art. 2º Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 
                  
 

Içara, 11 de julho de 2017. 
 

 
 

MARCOS ROBERTO ROSSI DE 
JESUS 

Diretor Presidente 
 
 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
 
 

Publicado e registrado na Autarquia em 11 
de julho  de 2017. 

 
 

 
ELIZ GEANE SORATTO 

Diretora Administrativa-Financeira 
 


		2017-07-12T15:47:55-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




